
1 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
20. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

konané dne 14.06.2021 

 

328/20/ZM/2021 Zahájení a schválení programu 20. zasedání Zastupitelstva města Uherské 
Hradiště  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
program 20. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]               Usnesení bylo: PŘIJATO  
 

329/20/ZM/2021 Složení návrhové komise  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
složení návrhové komise: 

Předseda: Ing. Ivan Mařák 
Členové: Ing. Pavel Svoboda 
  MUDr. Pavel Kacr, MBA 
  Mgr. Magda Tichá 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]               Usnesení bylo: PŘIJATO  
 

330/20/ZM/2021 Závěrečný účet města Uherské Hradiště za rok 2020  

I. Zastupitelstvo města souhlasí 
1. S celoročním hospodařením města Uherské Hradiště za rok 2020, a to bez výhrad. 

2. Se "Závěry zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Uherské Hradiště za období 
od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020", uvedenými ve Zprávě nezávislého auditora. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Závěrečný účet města Uherské Hradiště za rok 2020 a účetní závěrku města k 31. 12. 2020. 

III. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. Informaci o odpisu pro nedobytnost u 183 pohledávek z přenesené působnosti v celkové výši 

410 258,54 Kč. 

2. Informaci o vyřazení 57 pohledávek z podrozvahové evidence pro uplynutí lhůty pro placení 
v celkovém objemu 207 855,00 Kč. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 10]             Usnesení bylo: PŘIJATO  
 

331/20/ZM/2021 Zpráva o plnění rozpočtu města za první čtvrtletí 2021  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Zprávu o plnění rozpočtu města za první čtvrtletí 2021. 

[Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 10]             Usnesení bylo: PŘIJATO  
 

332/20/ZM/2021 Rozpočtová opatření města č. 05/2021 a 06/2021  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

1. Rozpočtové opatření č. 05/2021, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské 
Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy. 



2 
 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Rozpočtové opatření č. 06/2021 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města 

na rok 2021 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

3. Společnosti Topakce s.r.o., IČ 5968801, se sídlem 686 03 Staré Město, Klukova 830, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 200 000 Kč, účelově určené na realizaci akce Slovácké léto 2021, 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

III. Zastupitelstvo města daruje 
1. Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje, IČO 70887306, se sídlem 760 01 Zlín - 

Příluky, Přílucká 213, defibrilátor LIFEPAK 1000 v hodnotě nejvýše 58 000 Kč. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 12]             Usnesení bylo: PŘIJATO  
 

333/20/ZM/2021 Stanovisko města ke studii o zavedení jiného způsobu výroby tepelné a elektrické 
energie společností CTZ s.r.o., navazující na memorandum o porozumění schválené usnesením 
č. 173/8/ZM/2019  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování bodu I. a II. samostatně. 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]               Usnesení bylo: PŘIJATO
 

334/20/ZM/2021 Stanovisko města ke studii o zavedení jiného způsobu výroby tepelné a elektrické 
energie společností CTZ s.r.o., navazující na memorandum o porozumění schválené usnesením 
č. 173/8/ZM/2019  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. Vyloučení variant obsahujících současné palivo, bioplynovou stanici nebo spalování biomasy 
z dalšího projednávání orgánů města při posouzení zajištění změny výroby tepelné a elektrické 
energie společností CTZ s. r. o. po roce 2024, tzn. variant (V0), (V1), (V6) a (V7) dle studie 
Ústavu procesního inženýrství VUT Brno z 15. 3. 2021. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]               Usnesení bylo: PŘIJATO  
 

335/20/ZM/2021 Stanovisko města ke studii o zavedení jiného způsobu výroby tepelné a elektrické 
energie společností CTZ s.r.o., navazující na memorandum o porozumění schválené usnesením 
č. 173/8/ZM/2019  

I. Zastupitelstvo města ukládá 
1. Radě města 
1.1. Předložit zastupitelstvu města návrh na nejvhodnější způsob zajišťování výroby tepelné 

a elektrické energie společností CTZ s. r. o. po roce 2024 na základě studie Ústavu procesního 
inženýrství VUT Brno z 15. 3. 2021 s tím, že za výhodné jsou považovány varianty společně 
minimalizující dopady na životní prostředí, cenu pro odběratele a ekonomiku výstavby 
a provozu. Tzn., že za přijatelné pro posouzení jsou považovány varianty uvedené studie číslo 
(V2), (V3), (V4) a (V5) obsahující výstavbu plynových kotlů, kogeneračních jednotek, případně 
zařízení na energetické využití odpadu. 

Termín: 30.11.2021 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]               Usnesení bylo: PŘIJATO  
 

336/20/ZM/2021 Priority pro realizaci opatření Plánu společných zařízení Jednoduchých 
pozemkových úprav Rochus na části katastrálního území Mařatice a katastrálního území Jarošov  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 



3 
 

priority realizace Plánu společných zařízení Jednoduchých pozemkových úprav Rochus na části 
k.ú. Mařatice a k.ú. Jarošov: 

1. Opatření ke zpřístupnění pozemků - hlavní polní cesta PC 1 včetně doprovodného 
interakčního prvku IP1, 

2. Opatření ke zpřístupnění pozemků - hlavní polní cesta PC 2 včetně doprovodného 
interakčního prvku IP9 a navazujících protierozních průlehů PEO8a a PEO8b, 

3. Opatření ke zpřístupnění pozemků - hlavní polní cesta PC 7 a navazující polní cesta 
PC 27 s doprovodným interakčním prvkem IP6. 

[Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6]               Usnesení bylo: PŘIJATO  
 

337/20/ZM/2021 Závěrečná zpráva o zpracování a projednání výstupů projektu Hradiště chytře 
a návrh dalšího postupu při implementaci konceptu Smart City  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
strategické dokumenty pořízené v rámci projektu Hradiště chytře - využití konceptu Smart City 
a navazujících strategií k udržitelnému rozvoji města Uherské Hradiště: 

 Strategie Smart City 
 Informační strategie 
 Analýza a návrh optimalizace dopravy v klidu na sídlišti Východ 
 Koncepce rozvoje veřejného osvětlení 
 Místní adaptační strategie na změnu klimatu 
 Strategie rozvoje kulturních a kreativních průmyslů 
 Koncepce rozvoje a řízení kultury 
 Koncepce rozvoje cestovního ruchu 
 Koncepce rozvoje a řízení sportu 

II. Zastupitelstvo města ukládá 
1. Radě města 
1.1. Zajistit harmonizaci návrhových částí strategických dokumentů pořízených v rámci projektu 

Hradiště chytře - využití konceptu Smart City a navazujících strategií k udržitelnému rozvoji 
města Uherské Hradiště formou samostatného dokumentu. 

Termín: 30.9.2022 

[Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6]              Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

338/20/ZM/2021 Most ev. č. 55-042c přes řeku Moravu v Uherském Hradišti a Zlepšení dopravní 
obslužnosti Moravní nábřeží - Rybárny - Smlouva o spolupráci za účelem realizace veřejně 
prospěšné stavby  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření Smlouvy o spolupráci za účelem realizace veřejně prospěšné stavby "Most ev. č. 55-042c 
přes řeku Moravu v Uherském Hradišti" a "Zlepšení dopravní obslužnosti Moravní nábřeží - 
Rybárny" mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 00291471, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČ 65993390 a městem Staré Město, se sídlem náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, 
IČ 00567884, dle přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2]               Usnesení bylo: PŘIJATO  
 

339/20/ZM/2021 Záměry města I.  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 464 o celkové výměře 103 m2 

v k.ú. Míkovice nad Olšavou, manželům Ing. A░░ V░░░░ a MgA. L░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ 



4 
 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 850 Kč/m2 včetně DPH s tím, že správní 
poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 67/5 o výměře 21 m2 
(dle GP č. 1416-1/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 67/9 o celkové výměře 21 m2) 
v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, panu R░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu 900 Kč/m2 + aktuální sazba DPH s tím, že správní 
poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování 
geometrického plánu uhradí kupující. 

3. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 3061/1 o výměře 
74 m2 (dle GP č. 3057-18/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 3061/32 o celkové 
výměře 74 m2) v k.ú. Mařatice, společnosti HORA STAV s.r.o., Kaunicova 62, 688 01 Uherský 
Brod, IČ 263 04 201, za kupní cenu 2 500 Kč/m2 + aktuální sazba DPH s tím, že správní 
poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování 
geometrického plánu uhradí kupující. 

4. Uzavření Dohody o přistoupení k dluhu mezi společností Zéta No6 s.r.o., nám. T. G. Masaryka 
1281, 760 01 Zlín, IČ 061 87 455, jako přistupitelem a městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, jako věřitelem, kterou se přistupitel 
zavazuje uhradit věřiteli společně a nerozdílně s původním dlužníkem, společností TORACO 
s.r.o., č. p. 54, 763 13 Jasenná, IČ 255 58 617, dluh ve výši 583 333,36 Kč, formou pravidelných 
měsíčních splátek ve výši 19 444,44 Kč, splatných vždy ke každému 10. dni v měsíci pod ztrátou 
výhody splátek, počínaje 10.07.2021 (tj. nejpozději do 10.12.2023), dle návrhu Dohody 
uvedeného v Příloze č. 1. 

II. Zastupitelstvo města neschvaluje 

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 464 o celkové výměře 103 m2 
v k.ú. Míkovice nad Olšavou, manželům Ing. A░░ V░░░░ a MgA. L░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 800 Kč/m2 včetně DPH s tím, že správní 
poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 67/5 o výměře 21 m2 
(dle GP č. 1416-1/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 67/9 o celkové výměře 21 m2) 
v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, panu R░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu 499 Kč/m2 + aktuální sazba DPH s tím, že správní 
poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování 
geometrického plánu uhradí kupující. 

3. Záměr na převod části pozemku p. č. 1801 o výměře cca 194 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště. 

4. Záměr na převod pozemku p. č. 1840 o celkové výměře 63 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště. 

5. Záměr na převod pozemku p. č. 1001/3 o celkové výměře 82 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště. 

6. Záměr na převod části pozemku p. č. 3016/18 o výměře cca 215 m2 v k.ú. Mařatice. 

7. Záměr na převod části pozemku p. č. 3023/71 o výměře cca 74 m2 v k.ú. Mařatice. 

8. Záměr na převod části pozemku p. č. 2066 o výměře cca 135 m2 v k.ú. Mařatice. 

III. Zastupitelstvo města neuděluje 

1. Souhlas s převodem vlastnického práva k bytové jednotce č. 912/2, vymezené v budově č. p. 
911, 912, 913, která je součástí pozemku st. p. č. 1505/1 v k.ú. Uherské Hradiště, darem, 
ve prospěch obdarovaného M░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
, manželům D░░ V░░░░ a V░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ a se zřízením věcného břemene - služebnosti doživotního bydlení a užívání bytové 
jednotky č. 912/2, ve prospěch manželů D░░ a V░░░░ V░░░░ ░ . 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]               Usnesení bylo: PŘIJATO 
 

340/20/ZM/2021 Záměry města II.  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 



5 
 

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 3/8 o celkové výměře 10 m2, p. č. 
323/9 o celkové výměře 490 m2, p. č. 3016/18 o celkové výměře 1 454 m2, p. č. 3016/20 o 
celkové výměře 3 617 m2, p. č. 3016/56 o celkové výměře 175 m2 a na část pozemku původní 
p. č. 3016/55 o výměře 36 m2 (dle GP č. 2769-35/2016 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 
3016/87 o celkové výměře 36 m2), vše v k.ú. Mařatice a na pozemky p. č. 533/9 o celkové 
výměře 6 865 m2, p. č. 535 o celkové výměře 118 m2 a na část pozemku původní p. č. 534/3 
o výměře 297 m2 (dle GP č. 1420-22/2021 se jedná o díl "a" o celkové výměře 297 m2) a na 
část pozemku původní p. č. 534/4 o výměře 33 m2 (dle GP č. 1420-22/2021 se jedná o díl "b" 
o celkové výměře 33 m2), vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, s "Podmínkami k převodu 
pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Uherské Hradiště, Mařatice - Jarošov, ulice 
U Řeky", zpracovanými Útvarem městského architekta v únoru 2020 (číslo záměru 30/34/2020), 
společnosti REALITY ROCHUS SE, Washingtonova 1568/23, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČ 027 16 470, v souladu s nabídkou kupujícího ze dne 09.06.2020 a jejím doplněním ze dne 
05.03.2021, se smluvní pokutou ve výši 335 000 Kč, za každý i započatý rok prodlení kupujícího 
s dokončením realizace sjednaného záměru výstavby rodinných domů, včetně navazující 
technické dopravní infrastruktury, v souladu s nabídkou kupujícího (tj. právoplatným 
zkolaudováním a povolením jeho užívání příslušným správním orgánem, popř. vydáním jiného 
obdobného rozhodnutí příslušného správního orgánu), oproti termínu do 5 let ode dne nabytí 
platnosti kupní smlouvy, za kupní cenu 512 Kč/m2 + aktuální sazba DPH s tím, že správní 
poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování 
geometrických plánů uhradí kupující, dle návrhu smlouvy uvedeného v Příloze č. 1. 

2. Přijetí peněžitého daru a následné uzavření darovací smlouvy na peněžitý dar ve výši 
1 000 000 Kč, účelově určený na výstavbu dětského hřiště v lokalitě Uherské Hradiště - Jarošov, 
ulice U Řeky, na části pozemku p. č. 536/1 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, od společnosti 
REALITY ROCHUS SE, Washingtonova 1568/23, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 027 16 470, 
v souladu s nabídkou dárce ze dne 05.03.2021 (jedná se o doplnění nabídky ze dne 
09.06.2020), dle návrhu smlouvy uvedeného v Příloze č. 2. 

3. Budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemky a části pozemků 
o celkové výměře cca 2 829 m2 v k.ú. Mařatice a k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, včetně 
všech jejich součástí a příslušenství, zejména stavebních objektů vybudovaných v rámci stavby 
"Obytná zástavba Uh. Hradiště - Jarošov", a to stavby komunikace, chodníků, parkovacích stání, 
veřejného osvětlení a realizovaných sadových úprav, dle přesné specifikace uvedené v Příloze 
č. 3 a v Příloze č. 4, od společnosti REALITY ROCHUS SE, Washingtonova 1568/23, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČ 027 16 470, za celkovou kupní cenu 2 000 Kč + aktuální sazba DPH 
s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady 
na vypracování příslušných geometrických plánů uhradí prodávající. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]               Usnesení bylo: PŘIJATO
 

341/20/ZM/2021 Zpráva o činnosti Rady města Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště za období 12. 4. 2021 - 10. 5. 2021. 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]               Usnesení bylo: PŘIJATO  
 

 

 
Ing. Stanislav Blaha v. r. 

starosta města 

 
 

 
PhDr. Ivo Frolec v. r. 
místostarosta města 

 


